АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2016 г. №

г. Курск

Об итогах проведения граитового конкурса для общеобразовательных
организаций, расположенных в сельских населенных пунктах и

реализующих инновационные образовательные программы, на лучший
инновационный образовательный продукт

В рамках реализации государственной программы Курской области
«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением
Администрации Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па, во исполнение
приказа комитета образования и науки Курской области от 10.02.2016 № 1-65
«О проведении грантового конкурса для общеобразовательных организаций,
расположенных в сельских населенных пунктах и реализующих
инновационные образовательные программы, на лучший инновационный
образовательный продукт» и на основании решения жюри от 21.03.2016

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги грантового конкурса для общеобразовательных

организаций, расположенных в сельских населенных пунктах и реализующих
инновационные образовательные программы, на лучший инновационный
образовательный продукт (далее - конкурс) согласно Приложению.

2. Признать победителем конкурса МБОУ «Глебовская средняя
общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области
(инновационный образовательный продукт «Кадровый потенциал как основа
новой сельской школы», директор - Михалев В. Н.).

3. Признать лауреатом конкурса, занявшим II место, МБОУ
«Ноздрачевская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской
области (инновационный образовательный продукт «Инновационная практика в
работе с одаренными детьми в рамках НОО «Наше наследие», директор -

Якунин В. В.).
4. Признать лауреатом конкурса, занявшим III место, МБОУ

«Банищанская средняя общеобразовательная школа» Льговского района
Курской области (инновационный образовательный продукт «Дошкольная
группа «Родничок» как средство реализации права на дошкольное образование
в рамках социального партнерства», директор - Сиволина Л.А.).

5. Признать дипломантами конкурса:
- МОБУ «Вторая Рождественская средняя общеобразовательная школа

имени С.З. и Г.З. Пискуновых» Медвенского района Курской области
(инновационный образовательный продукт «Проектно-исследовательская
деятельность учащихся как средство формирования ключевых компетенций и
повышения интереса к учению», директор - Емельянова В.И.);

- МКОУ «Мало-Каменская средняя общеобразовательная школа»
Болыпесолдатского района Курской области (инновационный
образовательный продукт «Социальное партнерство - одно из условий
социализации обучающихся в сельской школе», директор - Мясищева О.Н.).

6. Отметить социальную значимость деятельности по развитию
добровольческого движения обучающихся МБОУ «Щекинская средняя
общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области
(инновационный образовательный продукт - «Добровольческое движение как
фактор развития инновационной среды сельской школы», директор - Кузичкина
Е.П.).

7. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих
управление в сфере образования муниципальных районов, не принявших
участие в областном грантовом конкурсе сельских базовых
общеобразовательных учреждений, реализующих инновационные
образовательные программы, на лучший инновационный образовательный
продукт, активизировать работу по выявлению, изучению и распространению
инновационного педагогического опыта лучших педагогических коллективов.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова.

Председатель комитета А. Н. Худин

Приложение
к приказу комитета образования

и науки Курской области
ОТ еш^угпосгш г . № {-Щ

Итоги грантового конкурса для общеобразовательных организаций,
расположенных в сельских населенных пунктах и реализующих

инновационные образовательные программы, на лучший инновационный
образовательный продукт

№
п/п

Образовательная организация Средний
бал

1. МБОУ «Глебовская средняя общеобразовательная школа»
Фатежского района Курской области

67 б.

2. МБОУ «Ноздрачевская средняя общеобразовательная школа»
Курского района Курской области

64 б.

3. МБОУ «Банищанская средняя общеобразовательная школа»
Льговского района Курской области

61 б.

4. МОБУ «Вторая Рождественская средняя общеобразовательная
школа имени С.З. Г.З. Пискуновых» Медвенского района
Курской области

59 6.

5. МКОУ «Мало-Каменская средняя общеобразовательная
школа» Больше солдатского района Курской области

58 6.

6. МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная школа»
Рыльского района Курской области

54 б.